BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 1084/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 18 de dezembro de 2024

1 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: sistema de gerenciamento e controle para o portal oficial do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00027/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02020.04.122.1002.2003 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até
17/12/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00135/2024 - 17.12.24 - C RENATO M DA SILVA - R$
18.000,00.
__________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00034/2024. OBJETO: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DO
PONTO ELETRÔNICO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 17/12/2024.
__________________________________________________________________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00034/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DV00034/2024, que objetiva: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DO
PONTO ELETRÔNICO; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ANDERSON JOSE VENANCIO DE
LIMA RODRIGUES LTDA - R$ 6.240,00.

Tacima - PB, 17 de dezembro de 2024
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00034/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA
DE TRATAMENTO DO PONTO ELETRÔNICO; DESIGNO os servidores Isabel Cristina Bernardo da Silva Ramos, Secretária Municipal, como
Gestora; e Carlos Antonio Rodrigues da Rocha, Chefe de Divisão, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00034/2024,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Tacima - PB, 17 de dezembro de 2024
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

 EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

DANIELLE MOREIRA FERREIRA

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS